

Ansøgning om forhøjet tilskud til kulturelle aktiviteter i Sofiebadet

På grund af en meget bekostelig huslejestigning tillader vi os at søge om et ekstra projektilskud til kulturarrangementer i Sofiebadet. Vi har allerede fået godkendt vores sædvanlige bevilling på 243.700 kr for perioden 2024-2026, men som det fremgår af vedhæftede budget, har vi på grund af øgede udgifter til vores lokaler brug for flere støttemidler, hvis vi fortsat skal kunne afvikle vores populære kulturarrangementer. Sofiebadet er et lille sted med plads til max 20 gæster fx til vores koncerter, hvilket betyder at vi ikke har mulighed for at hente en højere indtjening ind på vores billetsalg. Vi ønsker desuden at holde billetpriserne på en niveau hvor alle kan være med og oplever stor konkurrence fra øvrige kulturtilbud.

Det betyder meget for os at kunne fortsætte vores populære kulturaktiviteter i badet og på den måde holde liv i - og videreformidle historien om den gamle smukke badeanstalt fra 1909. Vi håber derfor meget at I vil imødekomme vores ansøgning om et ekstra tilskud på 100.000 kr.

Vi vedhæfter her vores kulturbudget samt virksomhedsplan for 2024. Hvis I har spørgsmål eller brug for at få uddybet noget, er I meget velkomne til at kontakte Katrine (daglig leder af badet) på tlf 27573440 eller mail: sofie@sofiebadet.dk

Vi ser frem til at høre fra jer.

Bedste hilsner
Foreningen Sofiebadet

Virksomhedsplan for kultur 2024 Sofiebadet på Christianshavn

Visionen for kulturåret 2024 i Sofiebadet er fortsat at afsøge og undersøge begrebet sundhed i en kulturel kontekst. Med en kreativ og nysgerrig tilgang til "badekultur" ønsker vi at fastholde og videreudvikle kulturelle aktiviteter, der understøtter mental og fysisk sundhed, nærvær, fællesskab og bæredygtighed. Vores force i Sofiebadet er, at vi har mulighed for at kropslig- og sanseliggøre kulturoplevelsen. Ved at kombinere fx et foredrag med refleksion og dialog i sauna eller en koncert med et fodbad, får oplevelsen lov til at resonere i både krop og sind.

Vores kulturprofil kommer i 2024 til at spænde vidt lige fra den æstetiske oplevelseskultur i form af koncerter og visuelle kulturoplevelser til sundhedsfremmende events og oplæg der kan inspirere deltagerne til nye vaner, selvomsorg og refleksion. Vi lever i en tid hvor flere og flere lider af stress og angst, og Sofiebadets vision er fortsat at skabe et rum fri af forventninger og pres, og hvor badningen inviterer til selvomsorg. Inspireret af den gamle romerske badekultur, ønsker vi med vores kulturoplevelser i 2024 at skabe en følelse af fællesskab omkring bade ritualer. På programmet i 2024 er bla. vinsmagning, hvor vi vil mødes og blive klogere på bæredygtig vinproduktion imellem badning og hamam skrub. "Sang under brusebad" vil i 2024 også være tilbage i Sofiebadet og hylde fællesskabet omkring fællessang.

Vi har de seneste år haft stor forespørgsel på vores familiearrangementer, der inviterer til samvær og læring for både børn og voksne. Her oplever vi, hvordan telefoner og Ipads viger pladsen for nærvær, leg, krop og historie. Vi vil i 2024 sætte flere børnevenlige events op, heriblandt højtlesning og badebombe workshop.

I 2024 ønsker vi fortsat at opretholde og videreudvikle vores lokale samarbejder og tage ansvar for samværet om lokale kulturoplevelser. Vi har et tæt samarbejde med Christianshavn bibliotek, som vi fortsat vil styrke gennem foredrag, højtlesning i badet mm.

Vi vil fortsætte med vores rundvisningsaktivitet - for drop in gæster og turister, samt arkitektur og historie interesserede faggrupper. Det er vigtigt, og en stor glæde for os, at kunne formidle historien om en af Københavns gamle badeanstalter.

Det overordnede driftsansvar for kulturaktiviteter, samt markedsføring af disse, vil fortsat ligge hos daglig leder. Alle vores kulturaktiviteter promoveres på sociale medier og på hjemmesiden, og vi oplever god respons på dette. Ligeledes har vi et samarbejde med lokalaviser, laver skiltning i lokalmiljøet og benytter diverse kunstneres netværk til at promovere arrangementer. Afvikling af kulturaktiviteter håndteres af personalet i Sofiebadet, der har mange års erfaring i at udnytte baderummene til forskellige typer af arrangementer.

Målsætning for 2024

- At skabe unikke kulturoplevelser der taler til alle sanser
- At afsøge begrebet sundhed (både fysisk og mental) i en kulturel kontekst.
- At fortsætte samt udvikle lokale samarbejder.
- At fortsætte samt udvikle rundvisning aktiviteter
- At arbejde ud fra principper om bæredygtighed og miljøvenlighed.

Oversigt over foreløbigt planlagte kulturaktiviteter i Sofiebadet 2023

Koncerter

Cecilie Strange
SoMa
Rasmus Oppenhagen
Gråbrødre Kammerkor

Hamamdialoger

2 sanketure
2 Midnatsbade – en alternative bytur
2 Familie badedage
Verdens poesidag 21. marts
Christianshavn Bogfestival event - forfatter oplæsning
Kontakten til dig selv
Cacao spa
Lydbad
Sang under brusebad
Vinsmagning

Events

Kulturnat
Efterårsferie familieevent
Christianshavnerdagen 2024

Rundvisninger

Videreudvikling af vores rundvisningskoncept



BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

Tilskudsmodtagers navn: Sofiebadet
CVR: 26626293
Projektets navn: Kultur i Sofiebadet

Projektperiode: 2024-2026 <i>Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.</i>

Indtægter	Budget 2024	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)	Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	243.000	254.000	Tilskud er bevilliget
Øvrige tilskud, specificeret (<i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i>)	100.000		Tilskud er ansøgt men ikke bevilliget endnu
a)			
b)			
c)			
Honorarer			
Billetindtægter	70.000	90.000	
Øvrige indtægter, specificeret			
a)			
b)			
c)			
INDTÆGTER I ALT	313.000	344.100	

Udgifter	Budget	Budget året før
-----------------	---------------	------------------------

<i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>	418.000	373.000
Løn og honorarer	280.000	270.000
Konsulentudgifter		
Materialeudgifter (alt til events)	10.000	
Transportudgifter		
Opholdsudgifter		
Fortæring, herunder møder		
Diverse repræsentation		
PR og markedsføring	18.000	18.000
Kontorhold (telefon, porto mv.)	10.000	15.000
Revisionshonorar		
Øvrige udgifter, specificeret		
a) Lokaleudgifter	100.000	70.000
b)		
c)		
UDGIFTER I ALT	418.000	373.000

RESULTAT	- 105.000	- 28.900
-----------------	------------------	-----------------

Kommentarer/forbehold:

Vi har søgt om et forhøjet tilskud, så vores budget kan hænge sammen. Pga. den meget store huslejestigning fra Københavns kommune har vi brug for flere støttemidler for at kunne fortsætte med at tilbyde spændende kultur i Sofiebadet.